２０２５年１１月１０日

報道関係各位

神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ）では、クリ

スマスに合わせて小学生以下のお子さまを対象とした「サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そ

う！」を開催します。

「サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そう！」は、クリスマスツリーやクリスマスリースなどの

装飾で彩られた「湖畔展望館」内に隠れている、サンタクロースの帽子を被った「co ちゃん en ちゃん」（神

奈川県公園協会マスコットキャラクター）人形を探すイベントで、隠れている場所を見事正解すると、色鉛

筆のセットをプレゼントします。冬の恩賜箱根公園で、富士山と芦ノ湖の美しい景色を眺めながら、クリス

マスの楽しいひと時をお過ごしください。

「サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そう！」の概要は下記のとおりです。

記

１ イ ベ ント 名   サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そう！

２ 開催日時   ２０２５年１１月２２日（土）～１２月２５日（木） ３４日間

９時００分～１６時３０分

３ 開催場所   湖畔展望館

４ 参 加 対 象   小学生以下のお子さま

５ 参 加 費   無料 ※入園無料です。駐車料金が別途かかります。

６ 参加方法

（１） サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そう！

①湖畔展望館内に隠れている、サンタクロースの帽子を被った「co ちゃん en ちゃん」

人形を探します。

恩賜箱根公園 冬のお子さま向けイベント

「サンタさんになった co ちゃん en ちゃんを探そう！」

晴れの日に湖畔展望館のバルコニーから

眺める冬の富士山

サンタさんになった co ちゃん en ちゃん人形

    ②それぞれ隠れている場所が分かったら、管理事務所スタッフに声を掛け、答え合わせをします。

    ③見事正解で、色鉛筆セットをプレゼントいたします。

※お子さま１名につき１回まで

以 上

 「クリスマスツリー」「クリスマスリース」の展示について

  ２０２５年１１月２２日（土）～１２月２５日（木）の間、湖畔展望館の階段付近にて、

「クリスマスツリー」と「クリスマスリース」を展示しています。晴れた日には、クリスマスツリーの

後ろのステンドグラスに太陽の光が差し込み、幻想的な雰囲気が漂います。

＊このニュースリリースは、次のところにお届けしております。

○小田原記者クラブ  〇タウンニュース社 〇ＦＭ小田原

このニュースリリースに関するお問い合わせは、次の担当までお願いいたします。

県立恩賜箱根公園 [三根]   ℡０４６０－８３－７４８４

県立恩賜箱根公園について

◇住 所  神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電 話  ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  http://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休 園 日  なし（通年、入園自由）

※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入 園 料  無料

◇アクセス  【公共交通機関をご利用の場合】

○JR・小田急線 小田原駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

○JR 三島駅から東海バス「元箱根港」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合】

○小田原厚木道路 小田原西ＩＣから箱根新道を通って約４０分

○東名高速道路 御殿場ＩＣから国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

○静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐 車 場  利用時間  ７時００分～２１時００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台 平日 ５００円/回 休日 １，０００円/回

大型車９台  ２，０００円/回

二輪車１０台 無料